2010年5月10日

各 位

オリックス株式会社

(コード番号：8591)

2010年3月期第4四半期 有価証券評価損に関するお知らせ

当社および連結子会社が保有する投資有価証券のうち、時価または実質価額が著しく下落し、その回復があ

ると認められないものについて、2010 年 3 月期第 4 四半期において減損処理による有価証券評価損を計上す

る必要が生じましたので、下記のとおり、お知らせいたします。

記

2010年3月期第4四半期会計期間における有価証券評価損

連結

（米国会計基準）

単体

（日本会計基準）

（Ａ）2010 年 3 月期第 4 四半期会計期間（2010 年 1 月 1 日

から 2010 年 3 月 31 日まで）の有価証券評価損の総額

（＝イ－ロ）

13,358百万円 7,940百万円

（イ）2010 年 3月期（2009 年 4月 1日から2010 年 3月

31日まで）の有価証券評価損の総額
23,637百万円 9,280百万円

（ロ）直前四半期（2010年 3月期第3四半期）累計期間

（2009 年 4 月 1 日から 2009 年 12 月 31 日まで）の

有価証券評価損の総額

10,279百万円 1,340百万円

※ 当社の決算期末は、3月31日です。

○ 純資産・経常利益・当期純利益に対する割合

連結

（米国会計基準）

単体

（日本会計基準）

（Ｂ）連結：2009月3月期末の資本合計（純資産）

単体：2009年3月期末の純資産
1,185,597百万円 437,360百万円

 （Ａ／Ｂ×100） 1.1％   1.8％

 （イ／Ｂ×100） 2.0％   2.1％

（Ｃ）連結：直近5連結会計年度平均の税引前当期純利益

単体：2009年3月期の経常利益
58,500百万円 55,983百万円

 （Ａ／Ｃ×100） 22.8％   14.2％

 （イ／Ｃ×100） 40.4％   16.6％

（Ｄ）連結：2009年3月期の当社株主に帰属する当期純利益

単体：2009年3月期の当期純利益
21,924百万円 17,467百万円

 （Ａ／Ｄ×100） 60.9％   45.5％

 （イ／Ｄ×100） 107.8％   53.1％

※ （Ｃ）欄の連結の記載は、2009年3月期の税引前当期純利益が営業収益の2％に満たないため、

直近5連結会計年度の税引前当期純利益の平均額を記載しています。

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

広報部 池田・堀井／経営計画室IR担当 冨永・竹村

TEL：03-5419-5102